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Från och med den 1 oktober 2024 sänker Linköpings kommun den schablonersättning som
betalas ut till personer som beviljats assistansersättningen i enlighet med LSS. Från att ha
följt den nivån på den statliga assistansersättningen till att lägga sig ungefär 10% under för
den högsta nivån. Förändringen berör drygt 100 assistansanvändare i Linköpings kommun.

Assistansersättning är de pengar som ges till personer med funktionsnedsättning som är i
behov av stöd och service i form av personlig assistans (LSS). Personlig assistans
finansieras i enlighet med kontantstödsprincipen. Vilket innebär att individen får
assistansersättningen och använder den till att köpa tjänsten själv. Det kan ske genom
kommunen, ett välfärdsbolag, ett kooperativ eller som egen arbetsgivare.
Assistansersättningen ska täcka samtliga kostnader för insatsen såsom lön,
arbetsgivaravgifter, utbildningar, försäkringar och administrativa kostnader etc.

För att skapa en mer rättvis fördelning av kostnaden för assistansersättningen mellan
kommuner ingår det i LSS-utjämningen. I Linköpings kommun har vi de senaste åren betalat
många miljoner kronor till utjämningssystemet. En sänkning av assistansersättningen
innebär i sin tur att vi sannolikt kommer betala ytterligare till utjämningssystemet.
Sänkningen av assistansersättningen kommer alltså inte att påverka det ekonomiska
resultatet för Linköpings kommun.

På nationell nivå har debatten om ersättningsnivån varit omfattande.
Funktionsrättsrörelsen menar att ersättningsnivån inte räcker för att täcka kostnaderna som
finns i att bedriva personlig assistans. Även om vi tittar på den assistans som Linköpings
kommun är utförare av så kan vi se att kommunen många gånger skjuter till resurser för att
klara av att upprätthålla nivån i den personliga assistansen och därmed ligger redan innan
sänkningen över den statliga ersättningsnivån per utförd timme.

Vid genomförandet av sänkningen av assistansersättningen anförs att det ska stävja risken
för felaktiga utbetalningar och minska risken för fusk. Något som saknar sakliga belägg.
Istället riskerar sänkningen att skapa ytterligare incitament för att sänka lönerna inom yrket
personlig assistans. Något som drabbar såväl arbetstagaren som personerna i behov av
personlig assistans när det blir svårare att rekrytera.

De allra flesta som har personlig assistans omfattas av den statliga assistansersättningen
med Försäkringskassan som huvudman. Vid presentationen av regeringens höstbudget
framgår att den moderatledda regeringen tvärtemot Linköpings kommun höjer
schablonersättningen samt indexerar ersättningsnivån så att den fortsatt följer kostnaderna
för löneökningarna.



Vi yrkar därför:

● Att schablonersättningen i Linköpings kommun höjs i nivå med den statliga
assistansersättningen

● Att assistansersättningen indexeras i likhet med den statliga assistansersättningen
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